шахт
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Советская, д. 23, г. Зарайск, Московская обл., 140600 Тел/факс: 8 (49666) 2-52-46, E-mail: zaradm@bk.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2016 Vo 397/3от   № _____

О закреплении территории за
муниципальными образовательными
организациями Зарайского муниципального
района Московской области,
осуществляющими образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного образования.

На основании п.6 ч. 1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», п.4 Порядка приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования,
утвержденного приказом Минобрнауки от 08.04.2014г. № 293 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями

Зарайского муниципального района Московской области, осуществляющими
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования территории города Зарайска и Зарайского муниципального
района для зачисления в дошкольную образовательную организацию
(приложение №1).

2. Управлению образования администрации Зарайского муниципального
района Московской области (Комм В.Б.):

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных
организаций настоящее постановление.

2.2. Обеспечить контроль за осуществлением приема граждан в
образовательные организации Зарайского муниципального района
Московской области, осуществляющие образовательную деятельность по

О 1 Б и з 2

mailto:zaradm@bk.ru

образовательным программам дошкольного образования, в соответствии с
законодательством об образовании.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации П.А. Качана

ВРИО руководителя администрации О.А.Сынков
Верно:
Начальник организационно-

__контрольного отдела
24.03.2016г.

Послано: в дело, Качану П.А., УО-2, прокуратуре.

В.Б.Комм
2-56-32

л /Приложение №1
к постановлению администрации
Зарайского муниципального района

от 24.03.2016г. № 397/1
-  ^  ~

Закрепление территории
за муниципальными образовательными организациями

Зарайского муниципального района Московской области,
осуществляющими образовательную деятельность

по образовательным программам дошкольного образования.

№
п/п

Образовательная организация Закрепленная территория

Г ород Зарайск.
1 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное
учреждение

ул. Советская д. 35, 33 ул.Дзержинского д. 29, 9/20, 11,
13, 15, 33, 35, 35а, 37, 41, 43, 42,
17, 32, 30, 2, 19, 21,23,25, 27,29

«Детский сад №1 «Лесная ул. Благоева д. 21,25, 6,11 ул.Мерецкова д. 19, 26,28, 32
полянка» ул. Ленинская д. 30/20,26,32,

36,38,31,25/17, 56/57
ул. К.Маркса д. 1,3,5,7,11,17, 31.

ул. Октябрьская д. 24/24,
17/25,27, 15

ул. Гуляева д. 9,16

ул. Д. Благоева д. 11,22, 6, 2,
2а, 36, 34,21,25,4

ул. Урицкого д. 1,2, 4, 6, 8, 10,
12, 14

2 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад
комбинированного вида №2
«Радуга»

2 мик-он, дома: 8,10,11,12,13,
17,18,19,20, 21,21а, 22 ,22а,
23,24, 25, 26, 27, 28, 29, 32,
33,34, 34а, 35, 35а,36, 51.

д. Гололобово

3 Муниципальное автономное ул. Первомайская ул. Кремлевский спуск
дошкольное образовательное ул. Красноармейская ул. Д.Донского
учреждение ул. Пролетарская ул. Возрождения
«Детский сад №3 1-й Пролетарский переулок ул. Колхозная
«Дюймовочка» 2-й Пролетарский переулок ул. Г олубкиной

Лужков переулок ул. Достоевского
ул. Парковая ул. Фестивальная
ул. Кузнецкий спуск ул. Красная Заря
пл.Пожарского ул. Власова
ул. Пожарского ул.Московская
ул. Музейная 1-й Московский переулок
ул. Низовая 2-й Московский переулок
1-й Шоссейный переулок ул. К.Маркса от ул. Ленинская

до ул.Урицкого
2-й Шоссейный переулок ул. Благоева от ул. Ленинская до

ул.Урицкого
ул.Дзержинского от
ул. Ленинская до ул.Урицкого

ул.Гуляева

ул.Мерецкова от ул. ул. Ленинская от

Ленинская до ул.Урицкого ул.Первомайская до ул.
Дзержинского

ул. Свободы пос. Великое Поле
пл. Урицкого ул.Урицкого

4 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №9 «Красная
шапочка»

пос. Текстильщиков ул. Фабричная
пос. Кирпичного завода Фабричный пер.
ул. Советская до ул. Благоева пл.Фабричная
ул. Садовый переулок ул. Привокзальная
Станционный поселок Рабочий поселок, 1-7 линии
ул. Рабочая Слободка

5 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад
комбинированного вида №10
«Улыбка»

1 мик-н, дома: 1, 2, 6, 7, 8, 9,
10,11,31,32,33,33а

ул. Советская от ул. Каменева,
дома: 55-79;
ул. Разина.

6 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №11 «Вишенка»

1 мик-н, дома: 3,4,5,12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19

ул.Благоева от ул.
Комсомольская до ул. Советская

ул.Дзержинского от
ул.Комсомольская до ул.
Советская

ул. К.Маркса от
ул.Комсомольская до ул.
К.Маркса

ул. Мерецкова
7 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №12 «Ягодка»

2 мик-н, дома: 1, 2, 3, За, 4, 5,
5а, 7,14,15

ул.Советская, дома: 45, 41, 39, 37

ул. Ленинская д. 46а, 49. ул.Октябрьская д. 25, 25а, 256

8 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад
комбинированного вида №13
«Солнышко»

1 мик-н, дома: 21, 22, 23, 24 ул.Дзержинского от ул.
Комсомольская до ул.Ленинская

Ул. Мерецкова от
ул.Пионерская
до ул.Ленинская

пер.Краснопрудный

Ул.К.Маркса от
ул.Пионерская
до ул.Ленинская

ул. 1-я Набережная,
ул. 2-я Набережная

ул. Благоева от ул.
Комсомольская до ул.
Ленинская

ул.Правобережная

ул. 25 лет Победы ул. Лагерная
ул.Малая Садовая ул. 1-я Стрелецкая
ул.Большая Садовая ул. 2-я Стрелецкая
ул. Новая стройка ул.Новопушкарская
ул. Коммунаров ул .Летняя
ул. Маяковского ул.Весенняя
ул. Огарева ул.Пуппсарская
ул. Речка Журавлинка

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Начальная
школа-детский сад №14»

ул. Спартака, ул.Рязанская ул. Пионерская, ул.Молодежная
ул. Новая кв. Южный
ул. Каменева,
ул. ак.Виноградова

ул. Комсомольская от ул.
Благоева до ул. Октябрьской

ул. Крупская от ул.
Пионерская до кв. Южного

ул. Полевая,
Ул.Октябрьская от
ул.Пионерская
до ул.Советская

ул. Металлистов_____________ 1 мик-н, дома: 25,26,27, 28, 29,30
поселки: ПМК, АТП д.Злыхино, д.Мишино,
_______  ____ д.Беспятово_______

Зарайский район.
10 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №6 «Яблонька»

деревни Мендюкино, Потлово, Пронюхлово, Машоново,
Овечкино, Маркино, Радушино

11 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №15
«Колокольчик»

деревни Протекино, Ратькино, Аргуново, Шаралово, Секирино,
Титово.

12 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад
комбинированного вида №8
«Березка»

село Чулки- Соколово, деревни Новая Деревня, Жемово, Якшино,
Озерки.

13 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №16
«Светлячок»

деревни Новоселки, Алтухово, Пенкино, Широбоково.

14 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №17 «Детство»

поселок Октябрьский, деревни Чернево, Дубакино, Гремячево,
Трасна, Баребино, Солопово.

15 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №18 «Росточек»

поселок Масловский, деревни Россохты, Ситьково, Жилконцы,
Филипповичи, Черьяково, Бавыкино, Астрамьево, Старо-
Подастрамьево, Клин -Бельдин.

! 16 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №19
«Зернышко»

поселок Зарайский, деревни Кувшиново, 2-е отделение с-за
«Зарайский», Зименки-1, Ряхово, Алтухово, Рябцево, Карино,
Пыжово, Перепелкино.

17 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №24 «Василек»

деревни Летуново, Саблино, Добрая Слободка, Крутой Верх,
Дятлово -3, Ивашково.

18 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №21
«Ласточка»

деревни Авдеево, Бол.Белыничи, Мал. Белыничи, Кудиново,
Авдеевские выселки, Никитино, Куково, Березники

19 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №23 «Ромашка»

деревни Ерново, Клепальники, Ильицыно, Староподгороднее,
Столпово, Верхнее Плуталово, Среднее Плуталово, Нижнее
Плуталово, Малое Ескино, Большое Ескино, Слепцово,Борисово-
Околицы, Козловка, Верхнее Вельяминово, Нижнее Вельяминово,
Прудки, Замятино, Апонитищи.

20 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение

деревни Журавна, Хлопово, Истоминка, Комово, Федоровка,
Зайцево Болотня, Бровкино, Никольское, Трегубово, Даровое,
Моногарово, Иванчиково, Струпна, Дятлово-1, Дятлово-2,

«Детский сад №25
«Журавлик»_____

Верхнее Маслово, Иваныпево.

21 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №26
«Родничок»

село Макеево, деревни Рожново, Давыдово, Болваньково,
Латыгори, Печерники, Сохино.

22 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад №29 «Росинка»

деревни Алферьево, Пески, Татины, Михалево, Черемошня,
Назарьево, Косовая.